
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

27,02.2023 г. пгт Спирово № 46 

О проведении всероссийских
проверочных работ в 4-8, 10-11 классах 
общеобразовательных организаций
Спировского муниципального округа в 
2023 году

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства 
образования Тверской области от 22.02.2023 № 189/ПК «О проведении 
всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
Тверской области, в 2023году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Разработать графики проведения ВПР, разместить на официальных 
сайтах ОО. Срок исполнения- до 06.03.2023.
1.2. При организации и проведении ВПР в образовательных организациях 
Спировского муниципального округа в 2023 году руководствоваться 
«Порядком организации и проведения всероссийских проверочных работ в 4- 
8, 10-11 классах общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Тверской области, в 2023 году», утвержденным приказом 
Министерства образования Тверской области от 22.02.2023 №189/ПК;
1.3. Назначить:
- школьного координатора, ответственного за подготовку и проведение ВПР;
- технического специалиста, ответственного за техническое обеспечение 
процедуры;
- организаторов в аудиториях;



-независимую комиссию по проверке работ обучающихся.
1.4. Обеспечить:
-соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении 
ВПР
- получение инструктивно-методических и контрольно-измерительных 
материалов для проведения ВПР;
-проверку работ обучающихся и загрузку результатов в ФИС ОКО;
- участие общественных наблюдателей при проведении и проверке работ 
обучающихся;
- сохранность актов общественных наблюдателей в срок до 31.12.2023.
1.5. Провести разъяснительную работу с педагогами на ШМО по 
недопущению получения необъективных результатов, организовать 
детальное изучение нормативных и методических материалов (порядок 
проведения ВПР, инструкции, описание КИМ, критерии оценивания). 
Предоставить протоколы заседаний ШМО в управление образования в срок 
до 13.03.2023.
1.6. Организовать проведение профилактической работы с обучающимися - 
участниками ВПР (классные часы, беседы) по формированию позитивного 
отношения к объективному оцениванию. Срок: до 13.03.2023
1.7. Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся по 
формированию позитивного отношения к объективному оцениванию.
1.8. Провести детальный анализ полученных результатов, в том числе 

анализ соответствия результатов ВПР и школьной успеваемости 
обучающихся.
2. Управлению образования Администрации Спировского 
муниципального округа:
2.1. Назначить муниципальным координатором при подготовке и 
проведении ВПР Семикову Н.М., заведующего РМК управления 
образования Администрации Спировского муниципального округа;
2.2. Организовать контроль подготовки и проведения ВПР в 
общеобразовательных организациях Спировского муниципального округа в 
2023 году в соответствии с Порядком и планом-графиком в следующие 
сроки:

Период
проведения

Класс Учебные
предметы

Примечание

15.03.2023-
20.05.2023

4 Русский язык В штатном 
режиме.

Математика
Окружающий



мир
5 Русский язык ВПР по

Математика конкретному
История предмету
Биология проводятся во

6 Русский язык всех классах
Математика данной параллели

7 Русский язык
Математика

8 Русский язык
Математика

04.04.2023 - 7 Иностранный
16.05.2023 язык (английский 

язык, немецкий 
язык, французкий 
язык)

15.03.2023- 6 История Для каждого
20.05.2023 Биология класса по двум

Г еография предметам на
Обществознание основе

7 История случайного
Биология выбора.
Г еография Информация о
Обществознание распределении
Физика предметов по

8 История классам в
Биология параллели

Г еография предоставляется в 
ОО через личный 
кабинет в 
ФИСОКО

Обществознание
Физика
Химия

С 04.04.2023- 5 История В компьютерной
17.04.2023 Биология форме
С 04.04.2023- 6 История
17.04.2023 Биология

Г еография
Обществознание

С 04.04.2023- 7 История В компьютерной
17.04.2023 Биология форме

Г еография
Обществознание

С 04.04.2023- 8 История В компьютерной
17.04.2023 Биология форме



Г еография
Обществознание

01.03.2023-
25.03.2023

10 Г еография В режиме 
апробации

01.03.2023- 
25.03.2023

11 География

История

Химия

Физика

Биология

Иностранный
язык
(английский 
язык, немецкий 
язык,
французкий
язык)

2.3. Организовать мониторинг:
- формирования заявок от общеобразовательных организаций на участие в 
ВПР;
-заполнения общеобразовательными организациями расписания проведения 
ВПР;
-загрузки общеобразовательными организациями электронных форм сбора 
результатов ВПР.
2.4. Провести анализ обеспечения объективности проведения и 
объективности результатов ВПР в образовательных организациях и 
представить в ГБУ ТО ЦОКО информацию в срок до 16.06.2023.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского ^
муниципального округа Тверской области (w  Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена: /Семикова Н.М./


